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Anotatsiya : Mazkur maqola Misr Arab Respublikasining milliy va mintaqaviy 

xavfsizlik siyosatida islom omilining tutgan o„rni va ahamiyatini tahlil qiladi. Islom 

dini Misr jamiyatining ijtimoiy-siyosiy hayotida muhim rol o„ynab kelmoqda, 

xususan Al-Azhar kabi diniy muassasalar orqali mo„‟tadil islom qadriyatlari targ„ib 

etiladi. Shu bilan birga, siyosiy islom va ekstremistik harakatlar, jumladan 

“Musulmon birodarlar” harakati, mamlakatning xavfsizlik strategiyasida asosiy 

tahdid sifatida baholanmoqda. Maqolada Misr hukumati tomonidan olib 

borilayotgan choralar, mintaqaviy va xalqaro hamkorlik, hamda diniy omilning 

xavfsizlik siyosatiga ta‟siri kompleks yondashuv asosida o„rganiladi. Shuningdek, 

diniy radikalizmga qarshi kurashda diniy institutlar va mo„‟tadil yondashuvlarning 

o„rni alohida yoritiladi. Misr tajribasi orqali islom va xavfsizlik munosabatining 

zamonaviy shakllanish jarayonlari hamda geosiyosiy ta‟sirlari tahlil qilinadi.  

Kalit so‘zlar: Misr, xavfsizlik siyosati, siyosiy islom, Musulmon birodarlar, 

AlAzhar, diniy ekstremizm, mintaqaviy xavfsizlik, islom omili.  

 

Kirish   

Misr Arab Respublikasi tarixan ham, zamonaviy siyosiy dinamikalar nuqtayi 

nazaridan ham islom omili katta ahamiyat kasb etadigan davlatlardan biridir.  

Misr islom madaniyati va ilm-fanining markazlaridan biri hisoblanadi, xususan, 

Al-Azhar universiteti islom dunyosida nufuzli diniy institut sifatida tan olingan. 

Islom dini nafaqat fuqarolarning diniy hayotida, balki siyosiy qarorlar, jamiyatdagi 

ijtimoiy dinamikalar va davlatning milliy hamda mintaqaviy xavfsizlik siyosatlarida 

ham muhim rol o„ynaydi.  

So„nggi o„n yilliklarda Misrda islom omilining siyosiy maydonga faol kirib 

kelishi, xususan “Musulmon birodarlar” harakati orqali kuchaygani kuzatildi. Arab 

bahori voqealari jarayonida bu harakat siyosiy hokimiyatga erishgan bo„lsa-da, 

keyinchalik ularni xavfsizlikka tahdid deb bilgan harbiy elita ularni hokimiyatdan 

chetlashtirdi. Bu esa islomiy harakatlar va dunyoviy hukumat o„rtasidagi murakkab 

munosabatlar tizimini yuzaga keltirdi.  

Mazkur maqolada Misrning milliy va mintaqaviy xavfsizlik siyosatida islom 

omilining qanday aks etishi, diniy ekstremizm, siyosiy islom, hamda regional 

hamkorlik va xavfsizlikda diniy omillarning o„rni tahlil qilinadi.  
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Asosiy qism   

Misr milliy xavfsizlik siyosati doirasida islom omili bir necha qatlamli va 

murakkab rol o„ynaydi. Bir tomondan, islom dini mamlakat ijtimoiy hayotining asosi 

bo„lib, aholining aksariyati islomiy qadriyatlarga tayanadi. Boshqa tomondan esa, 

siyosiy islom harakatlari, ayniqsa “Musulmon birodarlar” kabi tashkilotlar, davlat 

xavfsizligiga tahdid sifatida baholanadi. Ushbu muvozanatni saqlash Misr siyosiy 

elitasi uchun muhim strategik vazifalardan biridir.  

Arab bahori inqilobi (2011) Misrda siyosiy islomning siyosiy maydonga kirib 

kelishiga sabab bo„ldi. “Musulmon birodarlar” harakati hukumatni egalladi, ammo 

2013 yilda harbiylar tomonidan hokimiyatdan chetlashtirildi. Bu voqea Misrda diniy 

siyosiy harakatlarning davlat tomonidan nazorat qilinish zarurati haqida xavfsizlik 

nuqtayi nazaridan fikr yuritishga sabab bo„ldi. Hukumat “Musulmon birodarlar” 

harakatini terrorchi tashkilot deb e‟lon qilib, ularning ijtimoiy va siyosiy faoliyatini 

chekladi. Bu esa diniy asosdagi siyosiy kuchlar va davlat o„rtasidagi nizo va 

ixtiloflarni kuchaytirdi.  

Misrning mintaqaviy xavfsizlik siyosatida ham islom omili muhim rol o„ynaydi. 

Liviya, Sudan, Falastin (XAMAS), Suriyadagi vaziyatlar Misr uchun diniy va 

geosiyosiy tahdidlar manbai bo„lib qolmoqda. Misr hukumati “islomiy radikalizm”ga 

qarshi kurashish maqsadida Al-Azhar kabi diniy institutlar orqali mo„‟tadil islomni 

targ„ib qilishga harakat qilmoqda. Bu orqali mintaqada diniy ekstremizmning oldini 

olish va mo„‟tadil islom g„oyalarini mustahkamlash ko„zda tutiladi.  

Shuningdek, Misr AQSh, Saudiya Arabistoni va BAA bilan hamkorlikda diniy 

ekstremizmga qarshi kurash strategiyalarini ishlab chiqmoqda. Bunday hamkorlik 

Misrning mintaqadagi ta‟sirini saqlab qolish va o„z xavfsizlik strategiyasini 

mintaqaviy miqyosda ilgari surish imkonini beradi. Ayniqsa, “Islomiy Davlat” (ISIS) 

kabi guruhlarning faoliyati Misrning Sinay yarimorolidagi xavfsizlikka tahdid 

solmoqda.  

Misr shuningdek, ichki siyosatda diniy ekstremizm va mo„‟tadil islomni ajratish 

siyosatini olib bormoqda. Bunda ma‟rifiy islom va zo„ravonliksiz diniy targ„ibotlarni 

qo„llab-quvvatlash orqali jamiyatda diniy radikalizmdan himoyalanish maqsad 

qilinmoqda.  

Xulosa   

Misrda islom omili milliy va mintaqaviy xavfsizlik siyosatining markaziy 

elementlaridan biri hisoblanadi. Tarixiy, madaniy va diniy jihatdan islom Misr 

jamiyatining ajralmas qismidir. Ammo bu omil zamonaviy siyosiy realiyalar bilan 

to„qnash kelganida, murakkab muammolar va xavfli ziddiyatlarga sabab bo„lishi 
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mumkin. Ayniqsa, siyosiy islom va diniy ekstremizmning kuchayishi davlat 

tomonidan nazorat va repressiv choralar bilan qarshi turilishini talab qilmoqda.  

Misr hukumati o„zining xavfsizlik strategiyasida diniy institutlar, harbiy kuchlar 

va xalqaro hamkorlik vositalaridan foydalanib, diniy radikalizmga qarshi kurash olib 

bormoqda. Bu yo„lda Al-Azhar universiteti va boshqa diniy muassasalar orqali 

mo„‟tadil islom targ„iboti, diniy savodsizlikka qarshi ma‟rifiy faoliyatlar muhim o„rin 

tutadi. Shu bilan birga, siyosiy islom harakatlari bilan bog„liq tahdidlar xavfsizlik 

nuqtayi nazaridan doimiy monitoring va ehtiyot choralarini talab qiladi.  

Mintaqaviy miqyosda esa Misr diniy asosdagi terrorchilik va ekstremistik 

guruhlarga qarshi kurashda yetakchi rol o„ynashga harakat qilmoqda. Bu borada Misr 

o„zining diniy nufuzidan foydalanib, boshqa musulmon davlatlar bilan hamkorlikni 

yo„lga qo„ymoqda. Islomning siyosiy instrumentalizatsiyasi Misrda xavfsizlik bilan 

chambarchas bog„liq bo„lib, bu omil har doim davlat strategiyasining markazida 

qoladi.  

Shunday qilib, Misrda islom omili xavfsizlik siyosatida ikkiyoqlama – 

imkoniyat va tahdid sifatida qaralmoqda. Mo„‟tadil diniy yondashuvlar orqali 

ijtimoiy barqarorlikka erishish, ekstremizmni jilovlash va regional tinchlikni 

ta‟minlash – bu Misr oldidagi asosiy strategik maqsadlardandir.  
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